Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 2015134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071000134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 09/07/2015,Entrega das Propostas: a partir de
09/07/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/07/2015, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de suporte técnico,
manutenção e atualização dos equipamentos da rede sem fio do Tri-
bunal Superior do Trabalho.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500860/2015-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços técnicos especializados de produção audiovisual para elabo-
ração, produção e distribuição de filmes e spots institucionais. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 10/07/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/07/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 042/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
monitoramento e operação do Centro de Infraestrutura Computacional
do TST, foi adjudicado à empresa HITSS DO BRASIL SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS LTDA pelo valor mensal de R$ 54.998,19 e anual
de R$ 675.797,07, considerando o valor anualestimado com horas
extras de R$ 15.818,79.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 09/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.133/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DG Odontologia Ltda. - ME
CNPJ: 11.714.452/0001-51. CONTRATO: CRO-131/2015. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 9/7/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Dyane Grace Martins, Representante Legal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.235/2015.7. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da empresa LIFE TECNOLOGIA E CONSUL-
TORIA LTDA-ME para prestação de serviços de auxiliar de arquivo,
pelo valor mensal de R$ 17.000,00, e anual de R$ 204.000,00. Fun-
damento Legal: art. 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Exmo. Senhor Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHA-
GEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 500.185/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas
Ltda. CNPJ: 02.593.165/0001-40. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo
ao contrato PRP-002/2014 - Prestação de serviços técnicos espe-
cializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da
informação. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/7/2015 até 27/7/2016, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.35, nota de em-
penho 2015NE001356, de 23/6/2015 e em notas de empenho a serem
oportunamente expedidas. ASSINATURA: 7/7/2015. Pelo Contratan-
te: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal. Pela Contratada: César Velloso de Carvalho, Procurador.

Processo nº 500.186/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas
Ltda. CNPJ: 02.593.165/0001-40. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo
ao contrato PRP-003/2014 - Prestação de serviços técnicos espe-
cializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da
informação. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/07/2015 até 27/07/2016, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2015NE001336, de 19/06/2015 e em notas de empenho a
serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 7/7/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: César Velloso de Carvalho, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de impressos gráficos, resultante do Pregão Eletrônico nº
030/2015. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

7 Pasta Zip Zap, em PVC sarja (fosco). Un. 200 7,25
8 Caneta esferográfica retrátil, em corpo plástico

branco, tinta azul.
Un. 5.000 0,94

R D DAVID - Produtos Promocionais - ME

Brasília, 8 de julho de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos